各都道府県フロアボール連盟･協会　会長　各位

各都道府県フロアボール連盟･協会　事務局　御中

（一社）日本フロアボール連盟

会 長  　 木　村　昌　彦

　貴連盟・協会 益益ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当連盟へのご支援、

ご協力を戴き、心より御礼申し上げます。

　さて、2024年6月23日に開催を予定している『2024 全国U9・U12 フロアボールフレンド

シップ大会』につきまして、ご案内いたします。

　今大会はF5登録、N5登録の区分を問わずに日本連盟登録者であれば参加が可能な

大会となります。

  ご多用中恐縮ですが、この件につきまして関係の皆様にご周知戴き、奮って申し込み

戴きますようお願い申し上げます。

以上

(一社)日本フロアボール連盟

フロアボール部門

担当常務理事 伊川　真彦

大会運営委員長 飯島　えり

指導・審判委員長 菱沼　福太

普及・強化委員長 木村　博臣

アンチドーピング委員長 須藤　明治

フロアボール部門事務局 若狭　かおる

floorball-jimukyoku@floorball.jp

2024年5月7日

2024 全国U9・U12 フロアボールフレンドシップ大会の開催について

主催 （一社）日本フロアボール連盟

目的 フロアボール競技の普及・発展及び参加者相互の親睦・交流を図り、
競技を通じて国際親善に寄与できる選手の育成を目的とする。

日時 2024年6月23日（日）

会場 稲城市総合体育館
　東京都稲城市長峰1丁目1

受付 8:45～

開会式 9:30～

競技 10:00～17:00

閉会式 17:30～ ※参加チーム数により競技時間、開会式・閉会式の時間変更あり

競技部門 U9の部：　　小学1年生から4年生までの男女 (試合中男子は4名までとする)
U12の部：　 小学4年生から6年生までの男女  (試合中男子は4名までとする)
※チーム登録は、監督1名・スタッフ3名、選手15人以内とする。

競技方法等 ① 競技方法： 予選リーグ、決勝トーナメント方式で行う。
② 試合時間： 10分×2ピリオド(ハーフタイム3分)とする。
③ 順位の決定： リーグ戦の順位決定は勝点制（勝：2、分:1、負:0）とする。

勝点が同点の場合は
 ①総得失点差 ②総得点 ③当事者間の勝敗 ④PSで決定する。
トーナメントで引分けの場合は、10分間のVゴール方式で勝敗を決定する。
それでも決着しない場合はPSで決定する。

④ ルール： 「国際フロアボール連盟 競技規則2022年版」を原則適用する。
①ペナルティー、審判のタイムを除いて時計は止めない。
②GKについては、同一試合中でもフィールドプレーヤーとして試合に
　参加することを可能とする。その際に背番号が変わっても可とする。
③アイガードは必ず着用すること。

※①②は参加チーム数により変更あり。

資格 ①日本フロアボール連盟フロアボール部門の会員登録者であること。
（本大会についてはネオホッケー部門登録者も参加可能となります）
②当日は必ず連盟の会員登録済み・決済済みが証明出来る物を携帯・提示すること。
（番号違いや忘れた場合は試合に出場出来ません。）

組み合わせ 大会主催者の責任において厳正に組み合わせを行うものとする。

表彰 各部門の優勝、準優勝、３位を表彰する。

参加費 ①1チーム　8,000円
および ②会員登録システム「シクミネット」のイベントより、各チームの申込責任者の方が申し込む。

参加申込 ③参加費の決済手続きは、2024年5月31日（金）迄に完了させる。
④大会参加申込書をダウンロードし、必要事項を記入た上で、申込責任者の方が
　日本連盟フロアボール部門事務局へ2024年5月31日（金）までに送付する。
　日本連盟フロアボール部門事務局　若狭かおる　floorball-jimukyoku@floorball.jp
　（ファイルの形式はエクセルでお願いします）
⑤選手の追加（入替不可）の申し込みは大会の1週間前までに変更する「参加申込書を」
　 フロアボール事務局へ送付して下さい。大会1週間を切ってからの書類の不備などでの
　 提出は一切受け付けません。（会員登録・参加申込書・参加費納入・決済は期日厳守）
⑥ゴールキーパーを含む全ての選手に背番号が必要です。

⑦当日の集合時間等に変更がある場合は大会2週間前に送付いたします。

⑧不明な点はフロアボール部門事務局(floorball-jimukyoku@floorball.jp)までお問い合わせください。

2024 全国U9・U12 フロアボールフレンドシップ大会

注意事項 ①ご来場に方は、なるべく公共交通機関のご利用をお願いします。
　 駐車場には限りがありますので、お車でお越しの際は申込書に必ず記載をお願いいたします。
②スポーツ障害保険には必ず各人で加入下さい。
③大会中のケガ等については、各チーム及び個人で対応して下さい。
　大会期間中に発生した事故その他に関してJFFは一切その責任を負いかねますので
　予めご了承ください。
④一旦納入された参加費は返却出来ませんのでご承知下さい。
⑤部門が別でも、チーム名が同じにならない様にして下さい。
⑥参加するチームは、大会開催要項等をご確認の上参加するようにお願いします。
⑦監督・コーチで参加している審判資格保有者は審判の協力をお願いします。

⑧体育館のフロアに入る全ての人（こども含む）は、運動にふさわしい服装および
　運動靴を着用すること。
⑨この大会の記録映像は、ホームページやSNS等で使用する場合があります。
　ご了承ください。使用不可等がある場合はF部門事務局までご連絡ください。
　チームまたは個人で大会中に撮影した写真・映像をSNS等に掲載する場合は
　肖像権の侵害等のトラブルにならないよう十分に注意して下さい。
　トラブルや事故については、本連盟は一切責任を負いません。
　※『肖像権』とは、自分の顔や姿をみだりに「撮影」や「公表」されない権利です
⑩試合中、ゴール裏やコート内での撮影は禁止になります。
⑩オフィシャルは、試合終了後の各チームから1～2名選出して行う。
⑫ゴミは各チームで必ず持ち帰りをお願いします。
⑬大会当日は昼食時間を設けておりませんので、各チームで対応して下さい。
⑭参加するチームは、大会開催要項等をご確認の上参加するようにお願いします。
⑮健康チェックシートの提出はありませんが、大会当日に発熱等がある場合は
　大会参加の自粛をお願いします。